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    V   Mníchovej  Lehote





dňa  11. 11. 2014
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Poslanie a charakteristika hospodárenia účtovnej jednotky
Obec je samostatný správny celok Slovenskej republiky. Obec je právnickou osobou, ktorá samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia a o potreby jej obyvateľov. 

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce v príslušnom rozpočtovom roku je rozpočet obce, ktorým sa riadi financovanie úloh a funkcií obce. Vyjadruje samostatnosť hospodárenia obce, obsahuje príjmy a výdavky, v ktorých sú vyjadrené finančné vzťahy k právnickým osobám a fyzickým osobám – podnikateľom pôsobiacim na území obce, ako aj k obyvateľom žijúcim na území obce. Účtovníctvo obce sa vedie podľa zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov a v zmysle § 20 zákona sa vyhotovuje táto výročná správa.
1. Základná charakteristika obce
	Obec Mníchova Lehota

	Samosprávny kraj
	Trenčiansky

	Okres
	Trenčín

	Časti obce
	časť Járky

	Starosta - kontakt
	Meno: Mgr. Jozef Kováč

Adresa OcÚ: č. 90, 913 21  Mníchova Lehota

Telefón: 032/648 61 50

Mobil: 0905 399 742

E-mail: mnichovalehota@stonline.sk

	Prvá písomná zmienka
	Rok 1269

	Nadmorská výška stredu obce
	260

	Katastrálna výmera (ha)
	1661,64

	Počet obyvateľov obce
	1244

	Hustota osídlenia/km2
	76

	Počet trvale obývaných domov
	319

	Geografické súradnice OcÚ
	N 48.833656, E 18.061131

	Vzdialenosť (dopravná) do najbližšieho mesta
	9,6


1.1  Geografické údaje 
Obec Mníchova Lehota patrí do kategórie obcí s počtom obyvateľov 1000-1999 – v tejto kategórii je zaradených 19,4 % obcí Slovenska. Z administratívneho hľadiska patrí do územia Trenčianskeho samosprávneho kraja – Okresu Trenčín. Územie obce je na severozápade mierne zvlnené, na východe vrchovinové a juhu hornatinné. Leží v doline potoka Mníchovka na styku Trenčianskeho podolia a juhozápadného výbežku Strážovských vrchov s Považským Inovcom. 

Obec sa skladá z jedného katastra s rozlohou 1661,5 ha a hraničí s Trenčínom a Soblahovom na severe, Trenčianskou Turnou na západe, Trenčianskymi Miticami a Neporadzou na východe a Trenčianskym Jastrabím. 

Intravilán obce je tranzitný, ťažisko tranzitu je sústredené na ceste I/50, ktorá prechádza mimo zastavaného územia.
Dopravná vzdialenosť do centra Trenčína je 9,6 km.
1.2  Demografické údaje 
Hustota a počet obyvateľov : 76 obyv./ km2 ; k 31.12.2013 mala obec  1244 obyvateľov Národnostná štruktúra : národnosť slovenská 
Štruktúra obyvateľstva podľa náboženského vyznania : Prevažne rímsko – katolícke vierovyznanie Vývoj počtu obyvateľov : oproti roku 2012 stúpajúca tendencia
Veková štruktúra obyvateľstva :  % v predproduktívnom veku, % v produktívnom veku a  % v poproduktívnom veku
1.3   Symboly obce 
[image: image3.png]






Erb


Erb obce Mníchova Lehota tvorí červený štít, v ktorom kľačí čierno odetý sv. Vendelín so zlatou mitrou na hlave, so zlatým krížom pred sebou, na ktorý je 
priviazaný strieborný pruh látky.
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  Zástava

Zástava obce Mníchova Lehota pozostáva z 5 pozdĺžnych pruhov vo farbách 


červenej (1/5), žltej (1/5), čiernej (2/5), žltej (1/5) a červenej (1/5). Zástava je 

ukončená tromi cípmi. Zástavu obce Mníchova Lehota používa starosta obce 


a obecné zastupiteľstvo pri slávnostných oficiálnych príležitostiach obecného, 

prípadne štátneho charakteru a to vyvesením na budovách, v ktorých sídlia, 


prípadne v sieňach, v ktorých sa koná slávnostné zhromaždenie.
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  Pečať

Pečať obce Mníchova Lehota tvorí erb obce Mníchova Lehota hrubopisom 


"OBEC MNÍCHOVA LEHOTA". Používa sa pri slávnostných príležitostiach, ako 


je udelenie čestného občianstva, pečatenie významných listín a dokumentov 


a pod.
1.4   História obce 
Obec Mníchova Lehota vznikla na starej strategickej a obchodnej ceste, vedúcej z Moravy a zo Stredného Považia na Nitru a do stredoslovenských banských miest. Za prvú a najstaršiu zmienku sa považuje zápis v listine kráľa Belu IV. z roku 1269, v ktorej sa spomína „Terra episcopi nitriensis“ (zem nitrianskeho biskupa, avšak nie je isté že sa týka priamo obce Mníchova Lehota. 
Keďže obec mala vždy strategickú polohu, je pravdepodobné, že tu existovalo strážne miesto, ktoré hlásilo pohyb na trenčiansku hradnú skalu. Svedčia o tom aj názvy častí obcí ako Stráže a Zadné Stráže. V časti obce - Kostelec sa nachádzal v minulosti kláštor s kostolom. Zmienka o ich pozostatkoch sa nachádzajú s písomnostiach nitrianskeho biskupstva z 19 stor. V tejto súvislosti dokonca existuje predpoklad, že prvými osídlencami boli benediktíni z  kláštora svätého Hypolita na Zobore. Kláštor zanikol pravdepodobne počas tatárskeho vpádu v roku 1241.
Osada bola obnovená v období Matúša Čáka Trenčianskeho, ktorý zakladal nové osady a na základe osobitej zmluvy ich oslobodzoval na určitý čas od dane – odtiaľ názov Lehota. 
Názov Mníchova Lehota je prvý krát listinne doložený ako Monoh Lehota v roku 1439. V roku 1493 sa uvádza ako Barath Lehota, v roku 1532 ako Mnyhowalehota, v roku 1536 ako Mnyhowa Lehota, v roku 1546 ako Lehota Domini Trencin alias Barath Lehota. V rokoch 1907 – 1913 to bola Barátszabadi.

Obec vo svojej histórii striedala často majiteľov. Po Matúšovi Čákovi, patrila manželke kráľa, neskôr uhorskej kráľovskej komore, rodine Thurzo, d´Arco, Lobkovicovcom, Forgáchovcom, Illesházyovcom, Tekenyovcom, Serenyovcom, Sinaovcom. Prekonala rôzne nájazdy – Tatári, Turci, kurucké vojny, prusko-rakúsku vojnu, obe svetové vojny, ako aj rôzne epidémie – morové epidémie v rokoch 1585, 1656, 1710, cholerové epidémie –  v rokoch 1831, 1873. 
Život obce poznamenali aj viaceré pozitívne udalosti – ako otvorenie železničnej trate, postavenie horskej železnice, založenie potravinového družstva a neskôr úverového družstva (1929), založenie ochotníckeho divadla (1919), založenie požiarnického zboru (1925), zloženie urbárskej (1931) a neskôr pasienkovej spoločnosti (1939), ako aj rôznych spolkov ako Živena, TJ Sokol, TJ Slovan a pod.
1.5   Pamiatky 
V obci sa nachádza jediná národná kultúrna pamiatka evidovaná Krajským pamiatkovým úradom v Trenčíne – rímskokatolícky Kostol Najsvätejšej Trojice, zapísaná v Ústrednom zozname pamiatkového fondu SR pod číslom 1252/1-2. Obec Mníchova Lehota taktiež utvára a vedie evidenciu pamätihodností  obce bližšie špecifikovaných vo VZN č. 2/2008, schválenom uznesením OZ č. 2/2008 zo dňa 28.08.2008. Jedná sa o nasledovné pamätihodnosti:
· Dom s výškou – jeden z typov ľudovej architektúry (tzv. „Bielikovec“), súp. č. 119 na parcele č. 628/1 a 628/2

· Lipa pri dome súp. č. 351 – lipa na kuruckom cintoríne

1.6   Výchova a vzdelávanie 
Základná škola je školou bez právnej subjektivity, v ktorej sa vyučujú žiaci v 1. – 4. ročníku samostatne bez spájania. V škole vyučuje 4 učiteľky, z ktorých jedna vykonáva i funkciu riaditeľky, v školskom klube detí sa o žiakov stará 1 vychovávateľka. V školskom roku 2013/2014 navštevuje školu 37 žiakov.
Riaditeľ školy:  Mgr. Anna Sukubová 

Učiteľky:
Mgr. Ivona Papierniková, Mgr. Andrea Matúšová, Mgr. Soňa Kučerová
ŠKD:

Anna Izraelová, Adriana Laginová
Adresa: 

Mníchova Lehota č.85, 913 21 Mníchova Lehota 

Kontakt: 
tel.: 032/6486127 




zsmlehota@centrum.sk
Po skončení 4. ročníka žiaci dochádzajú zvyčajne do plnoorganizovanej školy v Trenčianskej Turnej, prípadne do Trenčína, či už do základných škôl alebo na osemročné gymnáziá.

Materská škola v obci má dlhoročnú tradíciu, od roku 2004 je školou s právnou subjektivitou. Kapacita dvoch tried je 32 detí, navštevuje ju 45 detí, je nevyhnutné rozšírenie kapacity.
Deti sa zapájajú do rôznych súťaží a projektov a sú tiež významnými aktérmi kultúrno-spoločenského života v obci.

Riaditeľ školy:  Elena Lacová 

Učiteľky:
Mária Kuffová, Eleonóra Kováčová, Simona Balajová
Adresa: 

Mníchova Lehota č.188, 913 21 Mníchova Lehota 

Kontakt: 
tel.: 032/6486114 




msmnichlehota@centrum.sk
Z hľadiska materiálno - technického vybavenia sú tak škola, ako aj škôlka neustále modernizované v rámci finančných možností obce, aby bol výchovno-vzdelávací proces inšpiratívny. Zo stavebno-technického hľadiska by si oba objekty vyžadovali rekonštrukciu s cieľom zabezpečiť energetickú efektívnosť. V roku 2008 bola zrekonštruovaná kotolňa základnej školy a v r. 2004 kotolňa MŠ.
1.7    Zdravotníctvo 
V obci, v priestoroch obecného úradu je zdravotné stredisko. Lekár v ňom ordinuje 1 deň v týždni, terénna zdravotná sestra je k dispozícii v ambulancii 2 dni v týždni. Obvodné zdravotné stredisko pre deti a dospelých je pre dospelých a Trenčianskej Turnej. Rýchla zdravotná a rýchla lekárska pomoc majú dojazd do obce do 15 minút, najbližšie stredisko záchrannej zložky sídli v areáli trenčianskej nemocnice.
1.8    Sociálne zabezpečenie 
Obec má vypracovaný komunitný plán sociálnych služieb. Obec poskytuje opatrovateľskú službu, prepravnú službu a stravovanie. Momentálne tieto možnosti nevyužíva žiadny občan. Vzhľadom na demografické trendy stúpajú požiadavky na poskytovanie starostlivosti a obyvatelia obce pociťujú deficit odbornej starostlivosti typu domova sociálnych služieb alebo alternatívnej celodennej starostlivosti, ktoré sa snaží suplovať zariadenie dočasného umiestnenia odkázaných občanov.
1.9    Kultúra, šport a činnosť spolkov 
Život obce obohacujú kultúrnospoločenské a športové podujatia, prevažne poriadané obcou: 
· Maškarný ples MŠ a ZŠ 
· Dospelácky maškarný ples

· stavanie mája

· oslava Dňa matiek 

· Strelecká súťaž 

· Folklórne slávnosti 

· Hodová zábava 
· Jánske ohne 

· Zraz Lehôt 
· Traktortrial (Podinovecký malotraktor)
· Juniorcross 

· Posedenie s dôchodcami 

· Vianočný program 
Zo zariadení občianskej vybavenosti sú občanom k dispozícii: 

· Knižnica základnej školy/obecná knižnica - v knižnici sa nachádza cca 6400 kníh rôzneho žánru a disponuje aj filmovými nosičmi. Čitateľskú základňu tvorí v súčasnosti okolo 70 čitateľov, z toho je väčšia časť detí. Aj keď má kniha v dnešnej dobe veľkých konkurentov, knižnica si udržiava relatívne stabilný počet svojich členov. Prevádzku knižnice zabezpečuje knihovníčka, ktorá je zamestnancom obce. Obec každý rok zakúpením kníh z rozpočtu obce rozširuje možnosti pre čitateľov. 
· Kultúrny dom, Centrom kultúrneho života je obecný kultúrny dom (kapacita 300 osôb). Tu sa organizujú rozličné kultúrne podujatia, ktoré začínajú plesovou sezónou, pokračujú vystúpeniami detských folklórnych súborov a speváckych skupín, oslavami významných jubileí a výročí, divadelnými predstaveniami a mnohými ďalšími podujatiami. Kultúrny dom je súčasťou multifunkčnej budovy, v ktorej sídli aj obecný úrad, na prízemí sú vytvorené priestory pre pohostinské zariadenie. Budova si vyžaduje významnú rekonštrukciu z dôvodu energetickej náročnosti a modernizáciu vnútorného vybavenia, čím sa vytvoria predpoklady pre jej intenzívnejšie využívanie na kultúrno-spoločenské účely i rodinné oslavy.
· Amfiteáter bol postavený v roku 1969 na bývalom smetisku. Stal sa významným prvkom v kultúrno-spoločenskom živote celého regiónu.
V obci pracuje folklórna skupina Lehoťanka, Trúfalci a detský folklórny súbor Bysterec. Svojimi vystúpeniami prinášajú radosť širokému publiku. Okrem toho pôsobia v obci Červený kríž a Miestny odbor Matice Slovenskej.
Obyvatelia inklinujúci k organizovanému športu sú aktívni  v telovýchovnej jednote Družstevník. Hlavné zázemie poskytuje športovcom futbalové ihrisko a klubovňa TJ.
1.10 Hospodárstvo 
Pôdohospodárstvo a poľnohospodárstvo

Najväčší podiel na rozlohe katastra má nepoľnohospodárska pôda – konkrétne lesy – 957,56 ha = cca 58 %. Majiteľom lesov je v najväčšej miere Lesné hospodárstvo Inovec, ďalej súkromní vlastníci zastúpení Urbárskou a pasienkovou pozemkovou spoločnosťou a Mestské lesy Trenčín.

Poľnohospodárska pôda zaberá cca 1/3 rozlohy katastra obce. Najväčší podiel na vlastníctve poľnohospodárskej pôdy majú súkromné osoby (známi alebo nezistený vlastníci). Prevažnú väčšinu tejto pôdy obhospodaruje Poľnohospodárske družstvo Trenčín - Soblahov, ktorého súčasťou je Farma Mníchova Lehota. Družstvo má pôdu v prenájme buď priamo od vlastníkov alebo od Slovenského pozemkového fondu, alebo pozemkovej spoločnosti.

Podnikateľská sféra
Okrem subjektov venujúcim sa pôdohospodárstvu a poľnohospodárstvu pôsobí v obci 24 podnikateľských subjektov, z toho: 

· 6 právnických osôb,
· 18 fyzických osôb (SZČO),

· 17 má v obci sídlo,

· 7 má v obci prevádzku,

· 6 sa venuje výrobe,

· 11 vykonáva aktivity spadajúce do sektoru služieb,

· 6 zároveň vykonáva výrobnú činnosť i poskytuje služby.
V obci sa nachádza tiež: 

· 1 predajňa potravín a zmiešaného tovaru, 

· 2 pohostinstvá,

· 1 reštauračné zariadenie lokalizované mimo obce – motorest „RADAR“ pri rýchlostnej ceste I/50 a jedno v obci „CORLEONE“

Jedná sa o prevádzky živnostníkov. Vzhľadom na blízkosť mesta väčšina obyvateľov nakupuje v nákupných centrách, je však dôležité prihliadať aj na ľudí, pre ktorých je potrebné, aby aspoň základné tovary boli k dispozícii aj priamo v obci. 
1.11 Organizačná štruktúra obce 

Starosta obce: 

       Mgr. Jozef Kováč 

Zástupca starostu obce :     Rudolf Zovčák 

Hlavný kontrolór obce:       Adela Talianová 

Obecné zastupiteľstvo:       Burianová Eva 

Balaj Cyril
Zovčák Rudolf
Hrnčárová Mária, Bc. 

Kopecký František
Vavrušová Martina, Ing.
Kňažek Michal
Červeňanová Renáta, Ing.

Hagara Miroslav
Komisie pri OZ:
Komisia ochrany verejného poriadku

Predseda: Michal Kňažek
Členovia:  Mgr. Eva Širilová, Štefan Hrnčár
Komisia pre rozvoj vzdelávania, kultúry, mládeže a športu

Predseda: Rudolf Zovčák
Členovia:  Elena Lacová, Ing. Martina Vavrušová, Mária Burianová, Janka Červeňanová,
Komisia pre ochranu verejného záujmu

Predseda: František Kopecký
Členovia:  Michal Kňažek, Rudolf Zovčák, Cyril Balaj, Ing. Martina Vavrušová, Bc. Mária Hrnčárová, Eva Burianová, Ing. Renáta Červeňanová, Miroslav Hagara
Komisia pre sociálnu starostlivosť

Predseda: Bc. Mária Hrnčárová
Členovia:  Martina Ďuďáková, Eva Burianová

Obecný úrad: 

     dane a poplatky – Martina Ďuďáková 




     účtovníctvo a mzdy – Martina Burianová 



     kultúra a administratíva – Erika Kuricová



     miestne hospodárstvo – Pavol Hrnčár



     upratovačka – Iveta Červeňanová
2.   Rozpočet obce na rok 2013 a jeho plnenie 
Rozpočet obce je základným nástrojom finančného hospodárenia v príslušnom rozpočtovom roku, ktorým sa riadi financovanie úloh a funkcií obce v príslušnom rozpočtovom roku. Rozpočet obce je súčasťou rozpočtu verejnej správy. Rozpočtový rok je zhodný s kalendárnym rokom. Rozpočet obce vyjadruje samostatnosť hospodárenia obce. 

Rozpočet obce obsahuje príjmy a výdavky, v ktorých sú vyjadrené finančné vzťahy: 

- k právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom pôsobiacim na území obce, 

- ako aj k obyvateľom žijúcim na tomto území vyplývajúce pre ne zo zákonov a z iných všeobecne   záväzných právnych predpisov, z VZN obce, ako aj zo zmlúv. 

Rozpočet obce zahŕňa aj finančné vzťahy štátu k rozpočtom obcí : 

- podiely na daniach v správe štátu, 

- dotácia na úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej správy, 

- ďalšie dotácie v súlade so zákonom o štátnom rozpočte na príslušný rozpočtový rok. 

V rozpočte obce sa uplatňuje rozpočtová klasifikácia v súlade s osobitným predpisom. 

Rozpočet obce na rok 2013 bol zostavený v súlade s ustanovením § 10 zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

Rozpočet obce sa vnútorne člení na bežné príjmy a bežné výdavky (ďalej len bežný rozpočet), kapitálové príjmy a kapitálové výdavky (ďalej len kapitálový rozpočet) a finančné operácie. 

Celkový rozpočet obce na rok 2013 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný   rozpočet   bol   zostavený   ako  prebytkový,  kapitálový   rozpočet ako  vyrovnaný a finančné operácie ako schodkové. Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2013. Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 7. 12. 2012 uznesením č. 9/2012. Upravený bol dňa 31.1.2014 uznesením č. 1/2014 podľa skutočného čerpania rozpočtu k  31.12.2013.
Rozpočet obce vrátane rozpočtu Materskej školy – RO obce k 31. 12. 2013 v €
	
	                       Rozpočet
	            Rozpočet po zmenách

	        Príjmy celkom 
	                     587 136,00 
	                       596 650,00 

	               z toho : 

	               Bežné príjmy 
	                     582 136,00 
	                       584 915,00 

	               Kapitálové príjmy 
	                                 0,00 
	                              154,00 

	               Príjmové FO 
	                                 0,00 
	                           6 018,00 

	               Vlastný príjem RO - MŠ
	                         5 000,00
	                           5 563,00

	        Výdavky celkom 
	                     587 136,00 
	                      589 036,00 

	               z toho : 

	               Bežné výdavky 
	                     326 319,00 
	                      382 328,00 

	               Bežné výdavky RO - MŠ
	                       85 000,00
	                        95 769,00

	               Kapitálové výdavky 
	                         2 700,00 
	                        10 371,00 

	               Výdavkové FO 
	                     173 117,00 
	                      100 568,00 


Zmeny rozpočtu v roku 2013
	Poradové
číslo
zmeny rozpočtu
	Dátum zmeny rozpočtu rozpočtovým opatrením
	Zmena rozpočtu rozpočtovým opatrením schválená uznesením číslo
- rozpočtové opatrenie podľa § 14 ods. 2
písm. a) b) c)
	Zmena rozpočtu v príjmoch
v €
	Zmena rozpočtu vo výdavkoch
v €

	1.
	31.01.2014
	Rozpočtové opatrenie č. 1/2013

Uznesenie č. B - 1/2014
	+ 9 514,00
	+ 1 900,00


2.1     Plnenie príjmov za rok 2013 
2.1.1 Bežné príjmy
	Príjmy celkom 
	        v € na dve desatinné čísla 

	Schválený rozpočet 
	                    331 729,00

	Skutočnosť k 31.12.2013 
	                    323 816,55

	% plnenia k schválenému rozpočtu 
	97,61


  Plnenie rozpočtu bežných príjmov obce
	Kategória
	Text
	Schválený rozpočet na rok 2013
v € na dve desatinné miesta
	Skutočnosť k 31.12.2013
v € na dve desatinné miesta
	Plnenie
v
%

	              
	Bežné príjmy celkom
	           582 136,00 
	        584 915,39 
	100,47 

	100
	Daňové príjmy
	           331 729,00
	        323 816,55
	  97,61

	110
	Dane z príjmov 
	           237 000,00 
	        247 712,06 
	104,52

	120
	Dane z majetku 
	             70 500,00 
	          52 180,57
	  74,01 

	130
	Dane za tovary a služby 
	             24 229,00
	          23 923,79 
	  98,74 

	200
	Nedaňové príjmy
	 66 290,00
	          73 726,26
	111,44

	210
	Príjmy z vlastníctva majetku 
	             61 330,00 
	          67 796,20 
	110,54 

	220
	Administratívne a iné poplatky 
	               4 950,00 
	            5 715,52 
	115,46 

	240
	Úroky z tuzemských úverov 
	                    10,00 
	                   4,06 
	  40,60 

	290
	Iné nedaňové príjmy 
	                      0,00 
	               210,48 
	    --- 

	300
	Granty a transfery 
	           184 117,00
	        187 372,58
	101,76

	310
	Bežné granty a transfery 
	           184 117,00 
	        187 372,58 
	101,76 


2.1.2 Kapitálové príjmy
	Príjmy celkom 
	          v € na dve desatinné čísla 

	Schválený rozpočet 
	                                   0,00

	Skutočnosť k 31.12.2013 
	                              154,00

	% plnenia k schválenému rozpočtu 
	-----


   Plnenie rozpočtu kapitálových príjmov

	Kategória
	Text
	Schválený rozpočet na rok 2013
v € na dve desatinné miesta
	Skutočnosť k 31.12.2013
v € na dve desatinné miesta
	Plnenie

v
%

	              
	Kapitálové príjmy  celkom
	                  0,00
	              154,00
	----

	230
	Kapitálové príjmy
	                  0,00
	              154,00
	----


Príjem z predaja pozemku parc. č. 1332/2


154,00 € 

Schválené OZ dňa 18.01.2013 uznesením č. 1/2013
2.1.3 Príjmové finančné operácie

	Príjmy celkom 
	        v € na dve desatinné čísla 

	Schválený rozpočet 
	                           0,00

	Skutočnosť k 31.12.2013 
	                     6018,13

	% plnenia k schválenému rozpočtu 
	-----


   Plnenie rozpočtu kapitálových príjmov

	Kategória
	Text
	Schválený rozpočet na rok 2013
v € na dve desatinné miesta
	Skutočnosť k 31.12.2013
v € na dve desatinné miesta
	Plnenie

v
%

	             
	Príjmové FO  celkom
	                  0,00
	              6 018,13
	----

	510
	Príjmové FO – kontokorentný úver
	                  0,00
	              6 018,13
	----


   Zostatok kontokorentného úveru v Prima banke Slovensko, a.s. k  31. 12. 2013 

6 018,13 €

   Predĺženie kontokorentného úveru schválené OZ dňa 18.01.2013 uznesením č. 1/2013.
2.1.4 Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou – MŠ

	Príjmy celkom 
	           v € na dve desatinné čísla 

	Schválený rozpočet 
	                           5 000,00

	Skutočnosť k 31. 12. 2013 
	                           5 562,45

	% plnenia k schválenému rozpočtu 
	111,25


   Plnenie rozpočtu príjmov RO – MŠ

	Kategória
	Text
	Schválený rozpočet na rok 2013
v € na dve desatinné miesta
	Skutočnosť k 31.12.2013
v € na dve desatinné miesta
	Plnenie

v
%

	              
	Príjmy RO  celkom
	               5 000,00
	            5 562,45
	111,25

	220
	Nedaňové príjmy RO 
	               5 000,00
	            5 562,45
	111,25


2.2     Plnenie výdavkov za rok 2013 
  2.2.1   Bežné výdavky

	Výdavky celkom 
	           v € na dve desatinné čísla 

	Schválený rozpočet 
	                        326 119,00

	Skutočnosť k 31.12.2013 
	                        382 328,32

	% plnenia k schválenému rozpočtu 
	117,16


Plnenie rozpočtu bežných výdavkov obce
	Oddiel
	Kategória
	Text
	Schválený rozpočet na rok 2013
v € na dve desatinné miesta
	Skutočnosť k 31.12.2013
v € na dve desatinné miesta
	Plnenie

v
%

	
	              
	Bežné výdavky celkom
	         326 119,00
	     382 328,32
	117,16

	
	600
	Výdavky celkom za oddiel
	         164 139,00
	     184 411,80
	112,35

	01
	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy 
	           44 900,00
	       45 373,68
	101,05

	
	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	           15 750,00
	       18 180,47
	115,43

	
	630
	Tovary a služby 
	           80 789,00
	     101 747,87
	125,94

	
	640
	Bežné transfery
	             2 500,00
	         3 344,26
	133,77

	
	650
	Splátky úrokov 
	           20 200,00
	       15 765,52
	78,05

	
	600
	Výdavky celkom za oddiel
	             2 000,00
	         2 000,00
	100

	03
	640
	Bežné transfery
	             2 000,00
	         2 000,00
	100

	
	600
	Výdavky celkom za oddiel
	             4 000,00
	         5 764,36
	144,11

	04
	630
	Tovary a služby 
	             4 000,00
	         5 764,36
	144,11

	
	600
	Výdavky celkom za oddiel
	           29 000,00
	       28 187,37
	97,20

	05
	630
	Tovary a služby 
	           29 000,00
	       28 187,37
	97,20

	
	600
	Výdavky celkom za oddiel
	           19 450,00
	       30 622,52
	157,44

	06
	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy 
	             3 000,00
	         7 999,23
	266,64

	
	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	             1 050,00
	         2 929,20
	278,97

	
	630
	Tovary a služby 
	           15 400,00
	       19 694,09
	127,88

	
	600
	Výdavky celkom za oddiel
	             3 000,00
	         4 237,59
	141,25

	07
	630
	Tovary a služby 
	             3 000,00
	         4 237,59
	141,25

	
	600
	Výdavky celkom za oddiel
	           28 730,00
	       33 254,88
	115,75

	08
	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy 
	                     0,00
	            475,00
	----

	
	630
	Tovary a služby 
	           23 730,00
	       26 758,36
	112,76

	
	640
	Bežné transfery
	             5 000,00
	         6 021,52
	120,43

	
	600
	Výdavky celkom za oddiel
	           71 000,00
	       88 073,51
	124,05

	09
	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy 
	           42 941,00
	       50 713,63
	118,10

	
	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	           13 946,00
	       17 399,99
	124,77

	
	630
	Tovary a služby 
	           14 113,00
	       19 488,60
	138,09

	
	640
	Bežné transfery
	                     0,00
	            471,29
	----

	
	600
	Výdavky celkom za oddiel
	             5 000,00
	         5 776,29
	115,53

	10
	640
	Bežné transfery
	             5 000,00
	         5 776,29
	115,53


Plnenie rozpočtu bežných výdavkov RO – MŠ
	Oddiel
	Kategória
	Text
	Schválený rozpočet na rok 2013
v € na dve desatinné miesta
	Skutočnosť k 31.12.2013
v € na dve desatinné miesta
	Plnenie

v
%

	
	              
	Bežné výdavky celkom
	           90 000,00
	       95 768,57
	106,41

	
	600
	Výdavky celkom za oddiel
	           90 000,00
	       95 768,57
	106,41

	09
	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy 
	           55 700,00
	       59 181,44
	106,25

	
	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	           20 600,00
	       22 061,26
	107,09

	
	630
	Tovary a služby 
	           12 450,00
	       11 709,62
	94,05

	
	640
	Bežné transfery
	                     0,00
	            245,25
	---


         2.2.2   Kapitálové výdavky

	Výdavky celkom 
	           v € na dve desatinné čísla 

	Schválený rozpočet 
	                          2 700,00

	Skutočnosť k 31.12.2013 
	                        10 371,00

	% plnenia k schválenému rozpočtu 
	384,11


Plnenie rozpočtu kapitálových výdavkov obce
	Oddiel
	Kategória
	Text
	Schválený rozpočet na rok 2013
v € na dve desatinné miesta
	Skutočnosť k 31.12.2013
v € na dve desatinné miesta
	Plnenie

v
%

	
	              
	Kapitálové výdavky celkom
	           2 700,00
	       10 371,00
	384,11

	01
	700
	Výdavky celkom za oddiel
	           2 700,00
	         2 771,00
	384,11

	
	710
	Pozemky, Územný plán obce
	           2 700,00
	         2 771,00
	102,63

	08
	700
	Výdavky celkom za oddiel
	                  0,00
	         7 600,00
	---

	
	710
	Realizácia nových stavieb-hrobky
	                  0,00
	         7 600,00
	---


         2.2.2   Výdavkové finančné operácie

	Výdavky celkom 
	           v € na dve desatinné čísla 

	Schválený rozpočet 
	                          173 117,00

	Skutočnosť k 31.12.2013 
	                          100 567,81

	% plnenia k schválenému rozpočtu 
	58,09


Plnenie rozpočtu výdavkových finančných operácií obce
	Oddiel
	Kategória
	Text
	Schválený rozpočet na rok 2013
v € na dve desatinné miesta
	Skutočnosť k 31.12.2013
v € na dve desatinné miesta
	Plnenie

v
%

	
	              
	Výdavkové FO celkom
	           173 117,00
	       100 567,81
	58,09

	01
	800
	Výdavky celkom za oddiel
	           173 117,00
	       100 567,81
	58,09

	
	820
	Splácanie istiny dlhodobých úverov
	           173 117,00
	       100 567,81
	58,09


	Druh úveru
	Stav 

k 1.1.2013
	Zostatok k 31.12.2013
	Výška ročnej splátky istiny
	Výška ročnej splátky úrokov

	Prima banka – COOP
	       37 073,00
	        32 069,00
	        5 004,00
	       1 186,92

	Prima banka – municipálny 
	       92 537,01
	        82 529,01
	      10 008,00
	       3 222,43

	Prima banka – MCaK
	       46 678,22
	        42 334,22
	        4 344,00
	       1 775,53

	Prima banka – CSLaL 
	     111 117,20
	        41 117,20
	      70 000,00
	       3 259,97

	Spolu bankové úvery
	292 463,15
	204 067,56
	89 356,00
	9 444,85

	ŠFRB – 8 bj.
	     213 119,95
	     209 692,39
	        3 427,56
	      1 770,54

	ŠFRB – 18 bj. 
	     547 545,31
	     539 761,06
	        7 784,25
	      4 550,13

	Spolu nebankové úvery
	760 665,26
	749 453,45
	11 211,81
	6320,67


2.3     Plán rozpočtu na roky 2014 - 2016 

2.3.1   Príjmy celkom vrátane príjmov RO - MŠ
	
	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	Plán na rok 2014
	Plán na rok 2015
	Plán na rok 2016

	Príjmy celkom 
	587 136,00
	596 649,97
	501 709,00
	501 709,00
	501 709,00

	z toho :
	
	
	
	
	

	Bežné príjmy 
	      587 136,00
	     590 477,84
	501 709,00
	501 709,00 
	501 709,00

	Kapitálové príjmy
	                  0,00
	             154,00
	            0,00
	            0,00
	            0,00

	Príjmové FO
	             0,00
	     6 018,13
	          0,00
	          0,00
	          0,00


2.3.1   Výdavky celkom vrátane výdavkov RO - MŠ
	
	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	Plán na rok 2014
	Plán na rok 2015
	Plán na rok 2016

	Výdavky celkom 
	587 136,00
	589 035,70
	501 709,00
	501 709,00
	501 709,00

	z toho :
	
	
	
	
	

	Bežné výdavky 
	      411 319,00
	     478 096,89
	449 009,00
	 449 009,00
	 449 009,00

	Kapitálové výdavky
	     2 700,00
	       10 371,00
	            0,00
	             0,00
	             0,00

	Výdavkové FO
	173 117,00
	 100 567,81
	 52 700,00
	  52 700,00
	  52 700,00


3. Hospodárenie obce a rozdelenie prebytku hospodárenia obce za rok   2013 
	
	Schválený rozpočet
	Rozpočet k 31. 12. 2013

	        Príjmy celkom 
	587 136,00
	596 649,97

	        z toho : 

	        Bežné príjmy 
	587 136,00
	590 477,84

	        Kapitálové príjmy 
	                           0,00 
	                          154,00 

	        Spolu BP + KP
	587 136,00
	590 631,84

	        Príjmové FO
	                           0,00
	                       6 018,13

	

	        Výdavky celkom 
	587 136,00
	589 035,70

	        z toho : 

	        Bežné výdavky 
	411 319,00
	478 096,89

	        Kapitálové výdavky 
	                    2 700,00
	                    10 371,00

	        Spolu BV + KV 
	414 019,00
	488 467,89

	        Výdavkové FO 
	173 117,00
	100 567,81


Zostatok na bankových účtoch a v pokladni k 31.12.2013 bol vo výške 8 766,08 €. 

Pokladňa 


     1 421,63 € 

Prima banka bežný účet                           0,00 € 

Prima banka fin. zábezpeka
     2 302,41 €
Prima banka sociálny fond 
          35,65 € 

Prima banka starý úver

            0,00 €

Prima banka dotačný účet
          12,79 €

Prima banka depozit

            0,00 €
Prima banka enviro fond
            0,00 €

OTP banka bežný účet 
                        75,08 € 

OTP banka nájom

     4 561,47 € 

OTP banka fond opráv

        357,05 € 

Spolu


                   8 766,08 € 

Z tohto prebytku na bankových účtoch sa vylučujú: 
- nevyčerpané prostriedky nájomníkov bytovky – finančná zábezpeka vo výške 2 302,41 € 
- nevyčerpané prostriedky nájomníkov bytovky – fond opráv vo výške 357,05 €
- nevyčerpané prostriedky nájomníkov bytovky – nájomné vo výške 4 561,47 €
- nevyčerpané prostriedky zo sociálneho fondu vo výške 35,65 € 
Prebytok rozpočtu obce vo výške 1 509,50 € zistený k 31.12.2013 podľa stavu na bankových účtoch upravený o nevyčerpané prostriedky sa v záverečnom účte obce navrhne použiť na : 

- tvorbu rezervného fondu vo výške 1 509,50 €.
4. Bilancia aktív a pasív v € na dve desatinné čísla 
4.1     Aktíva 
A K T Í V A 

	Názov
	ZS  k  1. 1. 2013
	KZ  k  31. 12. 2013

	Neobežný majetok spolu
	2 147 044,73
	2 028 482,44

	z toho :
	
	

	Dlhodobý nehmotný majetok
	11 850
	11 850,00

	Dlhodobý hmotný majetok
	1 979 225,50
	1 860 663,21

	Dlhodobý finančný majetok
	155 969,23
	155 969,23

	Obežný majetok spolu
	30 558,11
	35 039,55

	z toho :
	
	

	Zásoby
	0,00
	0,00

	Zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy
	9 003,56
	7 678,43

	Pohľadávky
	14 002,28
	18 595,04

	Finančný majetok
	7 552,27
	8 766,08

	Poskytnuté návr. fin. výpomoci dlh.
	0,00
	0,00

	Poskytnuté návr. fin. výpomoci krát.
	0,00
	0,00

	Časové rozlíšenie
	0,00
	1 835,77

	SPOLU
	2 177 602,84
	2 065 357,76


4.2     Pasíva 
P A S Í V A

	Názov
	ZS  k  1. 1. 2013
	KZ  k  31. 12. 2013

	Vlastné imanie
	339 694,05
	363 530,88

	z toho :
	
	

	Výsledok hospodárenia
	339 694,05
	363 530,88

	Záväzky
	1 125 698,66
	1 033 240,06

	z toho :
	
	

	Rezervy
	2 788,35
	7 217,29

	Zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy
	0,00
	0,00

	Dlhodobé záväzky
	805 001,41
	792 435,75

	Krátkodobé záväzky
	25 445,75
	29 519,46

	Bankové úvery a výpomoci
	292 463,15
	204 463,15

	Časové rozlíšenie
	712 210,13
	668 586,82

	SPOLU
	2 177 602,84
	2 065 357,76



k 01.01.2013 v € 




k 31.12.2013 v € 
           AKTÍVA = PASÍVA


                         AKTÍVA = PASÍVA 
 2 177 602,84 = 2 177 602,84


              2 065 357,76 = 2 065 357,76 
5. Vývoj pohľadávok a záväzkov v € na dve desatinné čísla 
5.1 Pohľadávky 
	Pohľadávky
	Stav
k 31.12 2012
	Stav
k 31.12 2013

	Dlhodobé 
	0,00
	0,00

	Krátkodobé - účet 318, 319
	14 002,28
	18 595,04


5.2 Záväzky 
	Záväzky
	Stav
k 31.12 2012
	Stav
k 31.12 2013

	Dlhodobé 479, 472
	805 001,41
	792 435,75

	Krátkodobé - účet 321, 379, 331, 336, 341, 342
	25 445,75
	29 519,46


6. Hospodársky výsledok obce v € na dve desatinné miesta 
Náklady (účtová trieda 5) 
611 160,19 € 

Výnosy  (účtová trieda 6)  
632 613,81 € 

Výsledok hospodárenia pred zdanením  + 21 453,62 €
Splatná daň z príjmov                                            76,47 € 

Výsledok hospodárenia po zdanení          + 21 377,28 € 
Hospodársky výsledok vo výške + 21 377,28 € je po účtovnej závierke na účte 431. V roku 2014 bude suma preúčtovaná z účtu 431 - Výsledok hospodárenia v schvaľovaní na účet 428 – Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov.
Podrobný prehľad nákladov roku 2013

a) Náklady  (v € na dve desatinné miesta)
	Druh nákladov
	Popis (číslo účtu a názov) 
	Suma v € 

	Spotrebované nákupy
	501 – Spotreba materiálu 
	45 379,84

	
	502 – Spotreba energie
	50 069,82

	Služby 
	511 – Opravy a udržiavanie
	7 847,59

	
	512 – Cestovné
	263,63

	
	513 – Náklady na reprezentáciu 
	1 941,26

	
	518 – Ostatné služby 
	96 344,90

	Osobné náklady
	521 – Mzdové náklady 
	109 237,29

	
	524 – Zákonné sociálne poistenie
	36 814,69

	
	525 – Ostatné sociálne poistenie
	1 413,75

	
	527 – Zákonné sociálne náklady
	4 463,45

	
	528 – Ostatné sociálne náklady
	0,00

	Dane a poplatky 
	538 – Ostatné dane a poplatky
	584,56

	Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť
	541 – Zostatková cena predaného  dlhodobého majetku
	154,00

	
	546 – Odpis pohľadávky
	0,00

	
	548 – Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť
	2 217,25

	Odpisy, rezervy a opravné položky 

z prevádzkovej a finančnej činnosti a zúčtovanie  časového rozlíšenia
	551 – Odpisy dlhodobého majetku
	126 879,29

	
	552 – Tvorba zákonných rezerv z prevádzkovej činnosti
	7 217,29

	Finančné náklady 
	562 - Úroky
	15 765,52

	
	563 – Kurzové straty
	0,00

	
	568 – Ostatné finančné náklady
	8 780,72

	Náklady na transfery a náklady z odvodu príjmov 
	584 – Náklady na transfery z rozpočtu obce do rozpočtových organizácií
	91 123,71

	
	586 – Náklady na transfery z rozpočtu obce subjektom mimo verejnej správy
	2 060,00

	Dane z príjmov
	591 – Splatná daň z príjmov
	76,47

	Spolu
	
	611 236,53


b) Výnosy  (v € na dve desatinné miesta)
	Druh výnosov
	Popis /číslo účtu a názov/ 
	Suma v € 

	Tržby za vlastné výkony  a tovar
	602 – Tržby z predaja služieb
	5 664,59

	Zmena stavu vnútroorganizačných zásob
	
	0,00

	Aktivácia
	
	0,00

	Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov
	632 – Daňové výnosy samosprávy
633 – Výnosy z poplatkov
	300 375,00

25 645,91

	Ostatné výnosy
	641 – Tržby z predaja dlhodobého majetku
	154,00

	
	645 – Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania
	150,00

	
	648 – Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti
	67 308,66

	Zúčtovanie rezerv  a opravných položiek

z prevádzkovej a finančnej činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia
	652 – Zúčtovanie zákonných rezerv
653 – Zúčtovanie ostatných rezerv
	2 788,35

	Finančné výnosy
	662 - Úroky
	4,06

	
	663 – Kurzové zisky
	0,00

	
	668 – Ostatné finančné výnosy
	0,00

	Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov

v obciach, VÚC, a v RO a PO zriadených obcou
	693 – Výnosy samosprávy z bežných transferov zo štátneho rozpočtu a od iných subjektov verejnej správy
	181 268,52

	
	694 – Výnosy samosprávy z kapitálových transferov zo ŠR
	43 706,31

	
	697 – Výnosy samosprávy z bežných transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy
	0,00


	
	699 – Výnosy samosprávy z odvodu rozpočtových príjmov
	5 548,41

	Spolu
	
	632 613,81


7. Ostatné dôležité informácie 
7.1 Prijaté granty a transfery 
	Poskytovateľ  dotácie / transferu
	Suma v €
	Účel poskytnutia dotácie / transferu

	OÚ TN – odbor školstva
	       71 591,80
	ZŠ – normatív + VP, MŠ - predškoláci

	OÚ TN – odbor životného prostredia
	            128,96
	Prenesený výkon ŠS – oblasť ŽP

	Ministerstvo vnútra SR
	            405,57
	Dotácia na REGOB

	OÚ TN – organizačný odbor 
	            600,00
	Dotácia na voľby do VÚC 2013

	Ministerstvo pôdohosp. a rozvoja vidieka SR
	104 061,42
	Cezhraničné stretnutie Lehôt a Lhot 2011- EÚ

	Ministerstvo financií SR
	   3 421,00
	MŠ – 5% zvýšenie platov nepedagog.  zamest.

	Ministerstvo dopravy, výstavby a RR SR
	   2 825,08
	Dotácia na opravu miestnych komunikácií

	Úrad práce, soc. vecí a rodiny SR
	   3 195,78
	Dotácia projekt ESF NP XX/§ 54

	Ministerstvo dopravy, výstavby a RR SR
	  1 142,97
	Prenesený výkon ŠS – stavebný poriadok


Tieto transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom. 
	Poskytovateľ
	Účelové určenie grantu, transferu
- bežné výdavky

- kapitálové výdavky
	Zostatok prostriedkov z minulého roku
	Suma  poskytnutých

prostriedkov

v roku 2013 v €
	Suma  použitých prostriedkov v roku 2013 v €
	Rozdiel v €

	Okresný úrad TN - odbor školstva
	Školstvo

bežné výdavky
	0
	71 591,80
	71 591,80
	0

	Okresný úrad TN - odbor život. prostredia
	Životné prostredie bežné výdavky
	0
	128,96
	128,96
	0

	Ministerstvo vnútra SR
	REGOB
bežné výdavky
	0
	405,57
	405,57
	0

	Okresný úrad TN – organizačný odbor
	Voľby do VUC 2013
	0
	600,00
	600,00
	0

	Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
	Cezhraničná spolupráca - projekt

bežné výdavky
	0
	104 061,42
	104 061,42
	0

	Ministerstvo financií SR
	Školstvo

bežné výdavky
	0
	3 421,00
	3 421,00
	0

	Ministerstvo dopravy, výstavby a reg. rozvoja SR
	Miestne komunikácie
bežné výdavky
	0
	2 825,08
	2 825,08
	0

	Úrad práce, soc. vecí a rodiny Trenčín
	Dotácia NP XX/§ 54

bežné výdavky
	0
	3 195,78
	3 195,78
	0

	Ministerstvo dopravy, výstavby a reg. rozvoja SR
	Prenesený výkon – stavebný poriadok

bežné výdavky
	0
	1 142,97
	1 142,97
	0

	Spolu
	-
	0
	187 372,58
	187 372,58
	0


7.2     Poskytnuté príspevky 
	Žiadateľ dotácie a príspevku
- bežné výdavky
- kapitálové výdavky
	Suma poskytnutých
prostriedkov
v roku 2013
	Suma použitých prostriedkov v roku 2013

	Spoločný stavebný úrad – Obci Trenč. Turná (BV)
	2 169,98  
	2 169,98  

	TJ Družstevník Mníchova Lehota (BV) 
	5 621,28  
	5 621,28  

	Obecný hasičský zbor Soblahov – Obci Soblahov (BV) 
	2 000,00  
	2 000,00  

	CVČ pri ZŠ Východná Trenčín (BV) 
	60,00  
	60,00  

	CVČ pri ZŠ sv. Andreja - Svorada a Benedikta Trenčín (BV)
	180,00
	180,00

	CVČ Rehoľa piaristov na Slovensku Nitra (BV)
	60,00
	60,00

	Príspevok pre novonarodené deti (BV)
	2 836,56  
	2 836,56  

	Príspevok pre prvákov (BV)
	2 210,00  
	2 210,00  

	ZPOZ – členský príspevok na r. 2013 (BV) 
	49,60  
	49,60  

	ZMOS – členský príspevok na r. 2013 (BV) 
	196,64 
	196,64  

	RZMOSP – členský príspevok na r. 2013 (BV) 
	124,00  
	124,00  

	Svojpomocný klub stomikov ILCO Trenčín - dotácia (BV) 
	30,00 
	30,00  

	Komunita kráľovnej pokoja Radošina- dotácia (BV) 
	30,00  
	30,00  


Príspevky boli poskytnuté v súlade : 

- Spoločný stavebný úrad – v zmysle Zmluvy o zriadení  spoločného stavebného úradu zo dňa 26.11.2008

- Obecný hasičský zbor Soblahov – v zmysle Zmluvy o spolupráci zo dňa 29.02.2008 v znení dodatku č. 1 zo dňa 12.12.2012

- Príspevok pre novonarodené deti – v zmysle VZN č. 2/2012, schváleného uznesením OZ č. 5/2012 zo dňa 29.06.2012 a účinného dňom 01.08.2012
- Príspevok pre prvákov – v zmysle VZN č. 2/2012, schváleného uznesením OZ č. 5/2012 zo dňa 29.06.2012 a účinného dňom 01.08.2012
- CVČ  pri ZŠ Východná Trenčín – Zmluva o združení finančných prostriedkov zo dňa 06.06.2013, 

- CVČ Rehoľa piaristov na Slovensku Nitra – Zmluva o združení finančných prostriedkov zo dňa 17.06.2013
- CVČ  pri ZŠ sv. Andreja – Svorada a Benedikta Trenčín – Zmluva o združení finančných prostriedkov zo dňa 15.01.2013
- Svojpomocný klub stomikov ILCO Trenčín – na základe žiadosti o poskytnutie dotácie z rozpočtu obce Mníchova Lehota zo dňa 01.02.2013, schválený uznesením OZ č. 2/2013 zo dňa 15.03.2013
- Komunita kráľovnej pokoja – na základe žiadosti o finančnú podporu k Vianociam zo dňa 15.11.2013, schválenú uznesením OZ č. 8/2013 zo dňa 13.12.2013
- ZPOZ členský príspevok – v zmysle záverov IX. celoslovenskej konferencie Združenia zborov pre občianske záležitosti Človek – človeku v Slovenskej republike konanej dňa 25. novembra 2011 v Banskej Bystrici schválila celoslovenská konferencia v bode 2 (písm. j) výšku ročného členského príspevku pre obce a mestá do 20 000 obyvateľov 0,04 € na jedného obyvateľa (počet obyvateľov 1240 k 01.01.2013) 

- ZMOS členský príspevok – v súlade so Stanovami Združenia miest a obcí Slovenska podľa údajov zo Štatistického úradu SR podľa počtu obyvateľov k 01.01.2012 (počet obyvateľov 1229 x 0,16 € na jedného obyvateľa) 
- RZMOSP členský príspevok – v zmysle Stanov Regionálneho združenia miest a obcí Stredného Považia so sídlom v Trenčíne článok 8, odstavec 2 (0,10 € na obyvateľa ročne - počet obyvateľov 1240 k 01.01.2013)

7.3     Významné investície v roku 2013 

- vybudovanie 10 ks jedno - hrobiek na miestnom cintoríne

- oprava miestnych komunikácii po zimnej údržbe

- územný plán obce

- splatenie časti preklenovacieho úveru na akciu „Cezhraničné stretnutie Lhot a Lehôt 2011“

- zameranie potoka kvôli kanalizácii
- projektová dokumentácia  pre územné rozhodnutie na akciu „IS a komunikácia  IBV Pilcové“

- výmena okien v malej sále kultúrneho domu

- výmena časti okien na budove zdravotného strediska

- oprava obecného traktora

- oprava a montáž verejného osvetlenia TJ Družstevník Mníchova Lehota
7.4     Predpokladaný budúci vývoj činnosti 
Predpokladané investície realizované v budúcom roku: 

- vybudovanie zberného dvora na triedenie komunálneho odpadu v obci 

- rekonštrukcia a zateplenie kultúrneho domu

- oprava časti chodníkov v obci 

7.5     Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia
Obec nezaznamenala žiadnu udalosť osobitného významu po skončení účtovného obdobia. 

Vypracovala: Martina Burianová
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